
Ассоциация 
Саморегулируемая организация 

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей 
«Гильдия строителей Северо - Кавказского 

федерального округа» 

ПРОТОКОЛ № 09 

заседания Дисциплинарной комиссии 

г. Махачкала  « 15 »  ноября  2018 г. 

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98 «Е»

Время начала заседания: 10 ч. 00 мин. 

Время окончания заседания 13 ч. 30 мин. 

Присутствовали: 

• Довлетова С.А. – Председатель комиссии
• Гаджиев Г.А. – член комиссии
• Гаджиев  З. М. – член комиссии
• Абдуразаков М.М. – член комиссии
• Гамзатова М.М. - член комиссии



Представители организаций: 

1. ООО "ЮНИКС" – ген. директор Шарипов М. 

2. ООО «АБК-ПРОГРЕСС» - гл.бух. Сулейманова Л. 

3. ООО «Гарант Строй» - гл.бух. Солтаханов 

4. ОАО «Казбековское ДЭП №15» - гл.бух. Дадаев Ю. 

5. ЖСК «СТРОИТЕЛЬ-3» - гл.инженер Ризванов К. 

6. ООО «Монолит» - гл.бух. Саруханов М. 

7. ОАО «Цумадинское ДЭП№40» - гл.инженер Алиев М. 

8. ООО «Гидроэнергомонтаж» - ген.директор Атаева Д. 

9. ОАО по газификации и эксплуатации газового хозяйства "Даггаз" – зам. ген.директора 
Меджидов А. 

10. ОАО "Лакское дорожно-эксплуатационное предприятие № 24" –  

11. ПБОЮЛ Магомедов Гаджимурад Магомедович 

12. ООО «ДАГЕСТАНЭНЕРГО» - зам. начальника ПТО Темирханов 

13. ООО «МАГ» - ген.директор магомедов М. 

14. ООО «Нур и С» - учредитель Нурмагомедов У. 

15. ООО «Зухраб» - гл. инженер Наврузов Н. 

16. ЖСК «Планета-М» - застройщик Саидов И. 

17. ООО «ИМПЕРИАЛСТРОЙ» - ген.директор Исаев А., бухгалтер Гаджисеков А., юрист 
Мирзеханов С. 

18. ООО «Ремстрой» - директор Гаджиев 

19. ООО "Строительная компания "Бастион" – зам. ген.директора Абдулаев А. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОВЕСТКА ДНЯ 

1. Рассмотрение информации в отношении организаций, к которым ранее была прията мера 
дисциплинарного воздействия в результате выявленных нарушений и сроки устранения 
нарушений истекли: 
- Предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений до 06.10.2018 г. 

 
  
 
 
 

 

 

 

 

- Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений до 06.10.2018 г. 

№№ Наименование организаций ИНН 

1. ЖСК "ЖИЛ-ЦЕНТР" 0546024027 

2. ООО "АРМУ" 0542006965 

3. ПБОЮЛ Манапов Тагир 
Яналибиевич 

053196412878 
 

4 ООО "АБК-ПРОГРЕСС" 0570009710 

5 МУП "Управление капитальным 
строительством и ЖКХ МО 
"Чародинский район" 

0539004083 

 

6 ООО "ДАГРЕСУРС" 0562047744 

7 ООО "Гарант Строй" 0562060946 

8 ОАО "Казбековское дорожно-
эксплуатационное предприятие № 
15" 

0513008284 

 

9 ООО "Стройсервис-Ажру" 0506006303 

10 ООО "Каспстрой" 0545020774 

11 ЖСК "СТРОИТЕЛЬ-3" 0545026800 

12 ООО Научно-производственное 
объединение "ЮгСтройСервис" 

0546021690 

13 ООО "Монолит" 0545025596 

14 ООО "Инвестпромстрой" 0506065098 

15 ЖСК "ЭЛИТДОМСТРОЙ" 0572015117 

16 ЖСК "ТРИУМФ" 0571007459 

17 ООО "КОМПАНИЯ ЮНиЭФ" 0542027250 

18 ООО «ХАЙМИ» 0545013897 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ООО «УЮТ»   0545027410 

2 ООО «ЮНИКС» 0571007667 

3 ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" 0571006617 

4 ЖСК "Каспий" 0561056986 

5 ООО "ЭВНА" 0506010123 

6 ООО "Строительная компания 
"Бастион" 

0572016946 



19 ООО «НАМУС-СТРОЙ» 0572005415 

 

2. Рассмотрение   информации,   поступившей  от  Исполнительной дирекции Ассоциации в 
отношении организаций–членов Ассоциации в деятельности которых были выявлены 
нарушения требований к условиям членства в СРО и внутренних документов Ассоциации:  
 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ОАО "Чародинское дорожно-
эксплуатационное предприятие 
№42" 

0539001759 

2 ОАО "Цумадинское дорожно-
эксплуатационное предприятие 
№40" 

0537004521 

3 ООО "Оптика-Телеком"   0541028476 

4 ООО "Гидроэнергомонтаж" 0570004254 

5 ОАО по газификации и 
эксплуатации газового хозяйства 
"Даггаз" 

0500000062 

6 ОАО "Лакское дорожно-
эксплуатационное предприятие № 
24" 

0521011530 

7 ООО "СпортСтройСити"    0546021467 

8 ООО "СТРОЙГАЗСЕРВИС"    0554000206 

9 ООО "Дагинвест"    0544020370 

10 ООО "Асад" 0510001763   

11 ООО "ЮГЭКСПОРТ"   0573002576 

12 ООО "Строй-Сити"   0546019732   

13 ПБОЮЛ Магомедов Гаджимурад 
Магомедович   

056210203056 

14 ООО "Факел"    0519001800 

15 ООО "ДАГЕСТАНЭНЕРГО"   0570006131 

16 ООО "СТК МАКС М"    0536010392     

17 ООО "М-СТРОЙСВЕТ"   0571012106    

18 ООО "Торговая Строительная 
Компания 21 век"   

0526000596 

19 ООО "ГАРАНТ" 0549009066 

20 ООО "МАГ"     0541026430 

21 ООО "ЭлитДомСтрой"      0571003623 

22 ООО "Нур и С"    0533011140 

23 ООО "Зухраб"    0562053610 

24 ООО "СТРОЙ ДОБРО" 0547010531 

25 ЖСК "Планета-М"   0571005998 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
На заседание Комиссии были приглашены руководители  данных организаций – 

членов Ассоциации, о чем были оповещены заблаговременно надлежащим образом. 
Неявка представителей организаций не препятствует рассмотрению дела в их отсутствие. 

 

ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ 

Слушали:        

1. Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, председателя 
Дисциплинарной комиссии, ознакомила с информацией в отношении организаций, к 
которым ранее была прията мера дисциплинарного воздействия и сроки устранения 
истекли. Нарушения были устранены в указанные сроки следующими организациями: 

- ООО «ХАЙМИ» 

- ООО «НАМУС-СТРОЙ» 

- ЖСК «Каспий» 

Остальными организациями выявленные нарушения не  были устранены в указанный 
срок.  

Выступили:   

1. Гамзатова М.М. -  член комиссии, предложила принять к сведению деятельность 
организаций ООО «ХАЙМИ», ООО «НАМУС-СТРОЙ» и ЖСК «Каспий» по устранению 
нарушений,  а также в отношении организаций, не устранивших нарушения применить 
более строгие меры дисциплинарного воздействия. 

 

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: 

По вопросу №1 повестки дня 

1. В связи с неустранением выявленных нарушений в установленные сроки применить 
меру дисциплинарного воздействия, в соответствии  с п.2.4 Положения о системе мер 
дисциплинарного воздействия - Приостановление права осуществления строительства, 

26 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ 
КОМПАНИЯ "ЗОЛОТОЙ 
КВАДРАТ" 

0523014583 

27 ООО "ИМПЕРИАЛСТРОЙ" 0542011813 

28 ООО "Ремстрой" 0550005676 

29 ЖСК "ДОМ У ПАРКА" 0571009103 

30 ООО "ОЛИМП-СТРОЙ" 0554002813 

31 ООО "ССР" 0542035042    

32 ООО "Титан" 0572003591 



реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства к следующим 
организациям: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. В связи с неустранением выявленных нарушений в установленные сроки применить 
меру дисциплинарного воздействия, в соответствии с п.2.3 Положения о системе мер 
дисциплинарного воздействия – вынесение Предупреждения № 2.3-3/13-18 от 15.11.2018г. 
об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 15.12.2018 г. к следующим 
организациям: 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ОАО "Казбековское дорожно-
эксплуатационное предприятие № 
15" 

0513008284 

 

2 ЖСК "СТРОИТЕЛЬ-3" 0545026800 

3 ООО "КОМПАНИЯ ЮНиЭФ" 0542027250 

 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ООО «УЮТ»   0545027410 

2 ООО «ЮНИКС» 0571007667 

3 ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" 0571006617 

4 ООО "ЭВНА" 0506010123 

5 ООО "Строительная компания 
"Бастион" 

0572016946 

6 ЖСК "ЖИЛ-ЦЕНТР" 0546024027 

7 ООО "АРМУ" 0542006965 

8 ПБОЮЛ Манапов Тагир 
Яналибиевич 

053196412878 
 

9 ООО "АБК-ПРОГРЕСС" 0570009710 

10 МУП "Управление капитальным 
строительством и ЖКХ МО 
"Чародинский район" 

0539004083 

 

11 ООО "ДАГРЕСУРС" 0562047744 

12 ООО "Гарант Строй" 0562060946 

13 ООО "Стройсервис-Ажру" 0506006303 

14 ООО "Каспстрой" 0545020774 

15 ООО Научно-производственное 
объединение "ЮгСтройСервис" 

0546021690 

16 ООО "Монолит" 0545025596 

17 ООО "Инвестпромстрой" 0506065098 

18 ЖСК "ЭЛИТДОМСТРОЙ" 0572015117 

19 ЖСК "ТРИУМФ"  0571007459 



3. В связи с устранением нарушений в своей деятельности отменить принятые ранее меры 
дисциплинарного воздействия в виде предписания и предупреждения об обязательном 
устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций: 

 

 

 

 
 
Итоги голосования:  
«за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов 
Решение принято. 
 
 

ПО ВОПРОСУ №2  ПОВЕСТКИ ДНЯ 

 
Слушали:        

1. Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, изложила 
присутствующим  информацию в отношении организаций, в деятельности которых были 
выявлены нарушения требований к условиям членства в СРО и внутренних документов 
Ассоциации,  выраженные в: 
- несоответствии уровня ответственности члена Ассоциации 
- отсутствии заявленных специалистов в национальный  реестр специалистов 
- неуплаты  членских взносов 
 

Выступили: 

1. Гаджиев Г.А. - член комиссии, предложил, учитывая серьезность данных нарушений, в 
отношении вышеуказанных организаций применить более жесткие меры 
дисциплинарного воздействия.  
 
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: 

По вопросу №2 повестки дня 
 
1. Применить меру дисциплинарного воздействия, в соответствии  с п.2.4 Положения о 
системе мер дисциплинарного воздействия - Приостановление права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 
строительства к следующим организациям: 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ООО «ХАЙМИ»  0545013897 

2 ООО «НАМУС-СТРОЙ»  0572005415 

3 ЖСК «Каспий» 0545020774 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ОАО "Чародинское дорожно-
эксплуатационное предприятие 
№42" 

0539001759 

2 ООО "Оптика-Телеком"   0541028476 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Применить меру дисциплинарного воздействия, в соответствии с п.2.3 Положения о 
системе мер дисциплинарного воздействия – вынесение Предупреждения № 2.3-3/13-18 от 
15.11.2018 г. об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 15.12.2018 г. 
к следующим организациям: 

3 ООО "СТРОЙГАЗСЕРВИС"    0554000206 

4 ООО "Асад" 0510001763   

5 ПБОЮЛ Магомедов Гаджимурад 
Магомедович   

056210203056 

6 ООО "Факел"    0519001800 

7 ООО "СТК МАКС М"    0536010392     

8 ООО "М-СТРОЙСВЕТ"   0571012106    

9 ООО "ГАРАНТ" 0549009066 

10 ООО "ЭлитДомСтрой"      0571003623 

11 ООО "Зухраб"    0562053610 

12 ООО "СТРОЙ ДОБРО" 0547010531 

13 ООО "Титан" 0572003591 

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ОАО "Цумадинское дорожно-
эксплуатационное предприятие 
№40" 

0537004521 

2 ОАО по газификации и 
эксплуатации газового хозяйства 
"Даггаз" 

0500000062 

3 ОАО "Лакское дорожно-
эксплуатационное предприятие № 
24" 

0521011530 

4 ООО "СпортСтройСити"    0546021467 

5 ООО "Дагинвест"    0544020370 

6 ООО "ЮГЭКСПОРТ"   0573002576 

7 ООО "Строй-Сити"   0546019732   

8 ООО "ДАГЕСТАНЭНЕРГО"   0570006131 

9 ООО "Торговая Строительная 
Компания 21 век"   

0526000596 

10 ООО "МАГ"     0541026430 

11 ООО "Нур и С"    0533011140 

12 ЖСК "Планета-М"   0571005998 

13 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ 
КОМПАНИЯ "ЗОЛОТОЙ 
КВАДРАТ" 

0523014583 

14 ООО "ИМПЕРИАЛСТРОЙ" 0542011813 



3. Применить меру дисциплинарного воздействия, в соответствии  с п.2.2 Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия – вынесение Предписания № 2.3-3/13-18 от 
15.11.2018 г. об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 15.12.2018 г. к 
следующим организациям: 

Итоги голосования:  
«за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов 
Решение принято. 

15 ООО "Ремстрой" 0550005676 

16 ЖСК "ДОМ У ПАРКА" 0571009103 

17 ООО "ОЛИМП-СТРОЙ" 0554002813 

18 ООО "ССР" 0542035042   

№№ Наименование организаций ИНН 

1 ООО "Гидроэнергомонтаж" 0570004254 

Председатель Дисциплинарной комиссии         _______________С.А. Довлетова 

Секретарь Дисциплинарной комиссии             ________________ М.М. Гамзатова 


